

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事
工事地名	千代川下流、袋川、新袋川直轄管理区間内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3052010004	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	379日間 自 令和 6年 3月18日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥取	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千代川	2 2) 処 分 費 等	1,526,775
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		32,494,520				
河川土工		式	1		26,190,720				
掘削工		式	1		1,528,560				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,200	212.3	1,528,560			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		2,051,280				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,200	284.9	2,051,280			単-2号	
残土処理工		式	1		22,610,880				
整地	残土受入れ地での処理	m3	14,400	114.2	1,644,480			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	14,400	1,456	20,966,400			単-4号	
堤防養生工		式	1		6,303,800				
伐木除根工		式	1		6,303,800				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	20,000	49.58	991,600			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除根整地 (除根)		除根伐木(粗)	m2	20,000	37.57	751,400			単-6号
除根整地 (整地)		整地伐木(粗)	m2	20,000	53.24	1,064,800			単-7号
集積積込み			m2	20,000	59.42	1,188,400			単-8号
伐木伐竹運搬		運搬 (伐木)	m2	20,000	21.07	421,400			単-9号
伐木伐竹運搬		運搬 (除根)	m2	20,000	29.31	586,200			単-10号
処分費 (伐木)			m3	60	5,000	300,000			単-11号
処分費 (除根)			m3	200	5,000	1,000,000			単-12号
河川修繕			式	1		16,812,957			
河川土工			式	1		281,216			
残土処理工			式	1		281,216			
整地		残土受入れ地での処理	m3	130	114.2	14,846			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	2,049	266,370			単-14号

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁護岸工		式	1		11,797,149				
作業土工		式	1		123,158				
床掘り	土砂	m3	140	236.7	33,138			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	10	2,282	22,820			単-16号	
基面整正		m2	200	336	67,200			単-17号	
場所打擁壁工 (1号ハﾟﾗﾟｯﾄ)		式	1		11,673,991				
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	160	3,102	496,320			単-18号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	2号	m3	110	24,240	2,666,400			単-19号	
鉄筋	SD345 D13	t	7.46	170,100	1,268,946			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	11	4,635	50,985			単-21号	
止水板	CF(塩ﾋﾟﾟ製)200×5	m	20	2,450	49,000			単-22号	
型枠	一般型枠	m2	60	7,692	461,520			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠 (残存型枠)		化粧・t=40mm	m2	200	16,740	3,348,000			単-24号
型枠 (残存型枠)		滑面・t=30mm	m2	150	13,540	2,031,000			単-25号
水抜パイプ		硬質塩化ビニル管 VUφ150mm フィルター無	m	16	1,440	23,040			単-26号
逆水防止弁		プラスチック φ150用	箇所	45	15,570	700,650			単-27号
ガス管		SGP32A L=0.51m 45° エルボ	箇所	105	5,506	578,130			単-28号
付帯道路工			式	1		1,706,186			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		1,689,251			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	71	731	51,901			単-29号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 Mt=110mm	m2	250	794.4	198,600			単-30号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	250	2,905	726,250			単-31号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	250	2,850	712,500			単-32号

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		16,935				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	150	112.9	16,935			単-33号	
構造物撤去工		式	1		1,106,906				
防護柵撤去工		式	1		245,784				
防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-2B	m	152	1,617	245,784			単-34号	
構造物取壊し工		式	1		487,355				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	31	9,038	280,178			単-35号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	154	525.5	80,927			単-36号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	250	505	126,250			単-37号	
運搬処理工		式	1		373,767				
殻運搬	コンクリート殻 (無筋)	m3	31	2,205	68,355			単-38号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	2,208	55,200			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	31	3,525	109,275			単-40号
殻処分		アスファルト殻	m3	25	4,700	117,500			単-41号
現場発生品運搬		カーポートレール	t	2.5	9,375	23,437			単-42号
仮設工			式	1		1,921,500			
交通管理工			式	1		1,921,500			
交通誘導警備員			人日	150	12,810	1,921,500			単-43号
直接工事費			式	1		49,307,477			
共通仮設費			式	1		7,041,850			
共通仮設費			式	1		1,869,850			
技術管理費			式	1		622,850			
保守管理(ICT)			式	1		24,850			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度千代川下流域河道整備外工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,247,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,172,000				
純工事費		式	1		56,349,327				
現場管理費		式	1		18,230,000				
工事原価		式	1		74,579,327				
一般管理費等		式	1		13,240,673				
工事価格		式	1		87,820,000				
消費税相当額		式	1		8,782,000				
工事費計		式	1		96,602,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7200m3	式	1		24,850			WB010400 単一 63号
合 計					24,850			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 64号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	212.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	212.3	212.3	CB210100	
計						212.3		
単価						212.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	284.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	284.9	284.9	CB210120	
計						284.9		
単価						284.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	114.2	114.2		
計						114.2		
単価						114.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下					CB210110	
			m 3	1	1,456	1,456		
計						1,456		
単価						1,456	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	49.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	49.58	49.58	CB320510	
計						49.58		
単価						49.58	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除根整地 (除根)	除根伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	37.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	37.57	37.57	CB320530	
計						37.57		
単価						37.57	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	除根整地 (整地)	整地伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	53.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	53.24	53.24	CB320540	
計						53.24		
単価						53.24	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	59.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	59.42	59.42	CB320560	
計						59.42		
単価						59.42	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－9号	伐木伐竹運搬	運搬（伐木）	単位	m2	数量	1	単価	21.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 5.0km以下 全ての費用	m 2	1	21.07	21.07	CB320580	
計						21.07		
単価						21.07	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－10号	伐木伐竹運搬	運搬（除根）	単位	m2	数量	1	単価	29.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 9.5km以下 全ての費用	m 2	1	29.31	29.31	CB320580	
計						29.31		
単価						29.31	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	処分費 (伐木)		単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単－ 44号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	処分費 (除根)		単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単－ 45号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	114.2	114.2		
計						114.2		
単価						114.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り					CB210110	
			m 3	1	2,049	2,049		
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.7	236.7	CB210030	
計						236.7		
単価						236.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282	CB210410	
計						2,282		
単価						2,282	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080	
計						336		
単価						336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						160		3,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	16	23,600	377,600	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	30	3,953	118,590	CB240210	
計						496,190		
単価						3,102	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート	2号	単位	m3	数量	1	単価	24,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24,240	24,240	CB240010	
計						24,240		
単価						24,240	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	170,100	170,100	WB810010 単一 46号	
計						170,100		
単価						170,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		4,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20					CB224710	
			m 2	1	4,635	4,635		
計						4,635		
単価						4,635	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5					CB224810	
			m	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		7,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,692	7,692	CB240210	
計						7,692		
単価						7,692	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	型枠 (残存型枠)	化粧・t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		16,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠設置		化粧 t=40mm	m 2	1	4,039	4,039	WYB00012 単－ 47号	
残存型枠（材料費）		化粧 t=40mm 型枠固定金具含む	m 2	1	12,700	12,700	WYB00013 単－ 48号	
計						16,739		
単価						16,740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－25号	型枠 (残存型枠)	滑面・t=30mm	単位	m2	数量		単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠設置		滑面 t=30mm					WYB00014	
			m 2	1	4,039	4,039	単－ 49号	
残存型枠（材料費）		滑面 t=30mm 型枠固定金具含む					WYB00015	
			m 2	1	9,500	9,500	単－ 50号	
計						13,539		
単価						13,540	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VUφ150mm フィルター無	単位	m	数量		単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m） VUφ150							WB020011	
			m	1	1,440	1,440	単－ 51号	
計						1,440		
単価						1,440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	逆水防止弁	プラスチック φ150用	単位	箇所	数量	1	単価	15,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆水防止弁設置		プラスチック φ150用	箇所	1	1,965	1,965	WYB00016 単一 52号	
逆水防止弁（材料費）		プラスチック φ150用	個	1	13,600	13,600	WYB00017 単一 53号	
計						15,565		
単価						15,570	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	ガス管	SGP32A L=0.51m 45° エルボ	単位	箇所	数量	1	単価	5,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管設置		SGP32A L=0.51m	箇所	1	3,071	3,071	WYB00019 単一 54号	
ガス管 (材料費)		SGP32A L=0.51m	本	1	705	705	WYB00020 単一 55号	
継手材 (材料費)		45° エルボ	個	1	1,730	1,730	WYB00021 単一 56号	
計						5,506		
単価						5,506	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	731	731	CB410030
計						731	
単価						731	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 Mt=110mm	単位	m2	数量	1	単価 794. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 110mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	794. 4	794. 4	CB410040
計						794. 4	
単価						794. 4	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,905	2,905	CB410240	
計						2,905		
単価						2,905	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,850	2,850	CB410260	
計						2,850		
単価						2,850	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	112.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	112.9	112.9	WB821210 単－ 57号	
計						112.9		
単価						112.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,617	1,617	WB810530 単－ 58号	
計						1,617		
単価						1,617	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,038	9,038	WB824010 単－ 59号
計						9,038	
単価						9,038	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 525.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.5	525.5	CB430510
計						525.5	
単価						525.5	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	505	505	CB430310	
計						505		
単価						505	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,205	2,205	CB227010	
計						2,205		
単価						2,205	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,208	2,208	CB227010
計						2,208	
単価						2,208	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 60号
計						3,525	
単価						3,525	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1	4,700	4,700	WB020051
計						4,700	単一 61号
単価						4,700	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	現場発生品運搬	カーゴトレール	単位	t	数量	1	単価 9,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,615	1,615	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	7,760	7,760	CB010420
計						9,375	
単価						9,375	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 62号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木材（有）アセスメントカンパニー						
			m 3	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木（根・株）千代興業（有）						
			m 3	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58,800	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						170,100		
単価						170,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	残存型枠設置	化粧 t=40mm	単位	m 2	数量	10	単価	4,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	24,150	6,037		
普通作業員			人	0.35	16,800	5,880		
型わく工			人	0.65	24,360	15,834		
溶接工			人	0.25	27,090	6,772		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		5,867		
計						40,390		
単価						4,039	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	残存型枠（材料費）	化粧 t=40mm 型枠固定金具含む	単位	m 2	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠		化粧 t=40mm	m 2	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	残存型枠設置	滑面 t=30mm	単位	m 2	数量	10	単価	4,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	24,150	6,037		
普通作業員			人	0.35	16,800	5,880		
型わく工			人	0.65	24,360	15,834		
溶接工			人	0.25	27,090	6,772		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		5,867		
計						40,390		
単価						4,039	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	残存型枠（材料費）	滑面 t=30mm 型枠固定金具含む	単位	m 2	数量	1	単価	9, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠		滑面 t=30mm	m 2	1	9, 500	9, 500		
計						9, 500		
単価						9, 500	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	材料費（m） VU φ 150		単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜パイプ（材料費）		VU φ 150	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	逆水防止弁設置	プラスチックφ150用	単位	箇所	数量	1	単価	1,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	24,150	966		
普通作業員			人	0.04	16,800	672		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		327		
計						1,965		
単価						1,965	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	逆水防止弁（材料費）	プラスチック φ150用	単位	個	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆水防止弁		プラスチック φ150用	個	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	ガス管設置	SGP32A L=0.51m	単位	箇所	数量	10	単価	3,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.625	24,150	15,093		
普通作業員			人	0.625	16,800	10,500		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		5,117		
計						30,710		
単価						3,071	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	ガス管（材料費）	SGP32A L=0.51m	単位	本	数量	1	単価	705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管		SGP32A L=0.51m	本	1	705	705		
計						705		
単価						705	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-56号	継手材（材料費）	45° エルボ	単位	個	数量	1	単価	1, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手		45° エルボ SGP32A	個	1	1, 730	1, 730		
計						1, 730		
単価						1, 730	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	112.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	68	68,000		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	645	32,250		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	165	6,435		
軽油			L	34	145	4,930		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,285		
計						112,900		
単価						112.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		G r－A、B、C－2 B						
			m	1	1,617	1,617		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,617		
単価						1,617	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9,038.9	9,038		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,038		
単価						9,038	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一60号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート（無筋） 美穂建設(株)		m 3	100	3, 525	352, 500	
計								352, 500	
単価								3, 525	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 郡家重機（有）	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一62号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,810	
単価						12,810	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7200m3	単位	式	数量	1	単価 24,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.029	24,150	24,850	
計						24,850	
単価						24,850	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	